
COMARC/A 520

520  PIKËQASJA NË LIDHSHMËRI – EMËR FAMILJE

Fusha përmban pikëqasjen për formën e njësuar të emrit të familjes, që është në lidhshmëri me pikëqasjen
në fushën 2XX.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
520 Pikëqasja në lidhshmëri – emër familje r

a Elementi hyrës nr
c Lloji i familjes nr
f Datat nr
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfusha a, c dhe f janë përshkruar te fusha 220, ndërsa nënfushat 3, 5 dhe 9 në kapitullin Nënfushat e
kontrollit.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban emrin e familjes, i cili është në lidhshmëri me pikëqasjen në fushën 2XX dhe është formuar
sipas rregullave kombëtare të katalogimit ose sipas sistemit të emërtimeve lëndore.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

220 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR FAMILJE
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520 COMARC/A

SHEMBUJ

1.
220 ⊔⊔ aDuecker family
520 ⊔⊔ aDruecker family

2. * COBISS.net
200 ⊔0 aMaria Luisa cperandoreshë franceze f1791-1847
500 ⊔0 3<nnn> 5xxxe aNapoleoni dI cperandor francez f1769-1821
500 ⊔0 3<nnn> 5xxxg aFranci dII cperandor austriak f1768-1835
520 ⊔⊔ 3<nnn> 5xxxl aHabsburgët cfamilje perandorësh

(Regjistrim për Maria Luisën nga familja Habsburg, e martuar me perandorin
francez Napoleonin I. Babai i saj ka qenë perandori austriak Franci II.)
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